検査内容変更のご案内

 謹啓 時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、この度、下記検査項目におきまして、検査内容を変更させて頂くことに

なりましたのでご案内申し上げます。

 今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬 白

記

《検査項目》  〔0286〕 淋菌核酸同定検査 (PCR)

 〔0281〕 クラミジア トラコマチス核酸同定検査(PCR)

 〔4385〕 淋菌・クラミジア同時同定検査(PCR)

《変 更 日》 平成 29年 10月より順次変更

《変更内容》

検査

コード
検査項目 変更内容 変更後 変更前

0286 淋菌核酸同定検査(PCR)

採取容器

形状

および

セット内容

専用採取容器：70

スワブ(大)1 本

フロックスワブ 1本

専用採取容器：70

スワブ(大)2 本

スワブ(小)1 本

0281
クラミジア トラコマチス

核酸同定検査(PCR)

4385
淋菌･クラミジア核酸同定

検査(PCR)

平成 29年 9月

◆ぬぐい液（子宮頸管）

◆尿・うがい液

変更箇所詳細

 専用採取容器(コバス PCR メディア)のキャップ（蓋）の構造が改良され、色が濃い黄色になりました。

 専用採取容器(コバス PCR メディア)のチューブの径が 1mm程度細くなり、青ラベルが短くなりました。

ラベルが短くなったことにより、メディア内の液量が見易くなります。

 新製品に付属されているフロックスワブは、従来のスワブ（小）で検体採取した時と同等の感度を示し、

かつ太いスワブでの採取に比べて患者様への負担を軽減します。

メディア液の組成・内容量、ご使用上の運用方法に変更はございません。

検体採取用

スワブ（小）
検体採取用スワブ

（フロックスワブ）

変更前 変更後

変更後
変更前